
 

 

 

 

          

 Н А П Н України 
ДЕРЖАВНИЙ ЗАКЛАД ВИЩОЇ ОСВІТИ 

«УНІВЕРСИТЕТ МЕНЕДЖМЕНТУ ОСВІТИ» (ДЗВО «У М О») 

БІЛОЦЕРКІВСЬКИЙ ІНСТИТУТ НЕПЕРЕРВНОЇ 

ПРОФЕСІЙНОЇ ОСВІТИ 

Н А К А З 

«22» грудня 2025 р. м. Біла Церква              № 01-06/42 

 
 

Про включення дисциплін вільного вибору  

до індивідуальних навчальних планів здобувачів 

другого (магістерського) рівня вищої освіти 

заочної форми навчання 

ОПП «Педагогіка вищої школи» 

на 2025/2026 та 2026/2027 навчальні роки 

 

Відповідно до «Положення про організацію освітнього процесу у 

Білоцерківському інституті неперервної професійної освіти», «Положення про 

порядок та умови здійснення вибору навчальних дисциплін здобувачами 

Білоцерківського інституту неперервної професійної освіти», «Положення про 

індивідуальну освітню траєкторію здобувачів вищої освіти» та з метою 

створення сприятливих умов здобувачів для навчання впродовж життя, вільної 

самореалізації за індивідуальною освітньою траєкторією, підготовки 

конкурентоздатних на ринку праці фахівців 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити розподіл на групи здобувачів другого (магістерського) 

рівня вищої освіти заочної форми навчання галузі знань А Освіта 

спеціальності А1 Освітні науки ОПП «Педагогіка вищої школи», які обрали  

для включення до навчального плану на 2025/2026 та 2026/2027 навчальні роки 

такі дисципліни вільного вибору: 

 

БЛОК 1 ЦИФРОВА ПЕДАГОГІКА І ШТУЧНИЙ ІНТЕЛЕКТ В 

ПРОФЕСІЙНІЙ ДІЯЛЬНОСТІ ВИКЛАДАЧА ЗВО 

1.1. Навчальна дисципліна «Відкриті дані і цифрові платформи 

дослідника» (2 семестр) 

1. Борисюк Оксана Олександрівна 

2. Бутелько Марина Василівна 



2 

 

3. Вербицький Ігор Володимирович 

4. Наконечний Ігор Сергійович 

5. Серьогіна Наталія Олексіївна 

6. Скрипківська Наталія Петрівна 

7. Шпінь Любов Віталіївна 

 

1.2. Навчальна дисципліна «Майстерня цифрової педагогіки» 

(2семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

3. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

4. Пахомова Олена Володимирівна 

5. Черняк Григорій Юрійович 
 

БЛОК 2 МОВНО-КОМУНІКАТИВНА МАЙСТЕРНІСТЬ 

ВИКЛАДАЧА ЗВО 

2.1 Навчальна дисципліна «Академічне письмо» (2 семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Борисюк Оксана Олександрівна 

3. Бутелько Марина Василівна 

4. Наконечний Ігор Сергійович 

5. Скрипківська Наталія Петрівна 

6. Шпінь Любов Віталіївна 

 

2.2 Навчальна дисципліна «Педагогічна риторика» (2 семестр) 

1. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

2. Вербицький Ігор Володимирович 

3. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

4. Пахомова Олена Володимирівна 

5. Серьогіна Наталія Олексіївна 

6. Черняк Григорій Юрійович 

 

БЛОК 3 ПРОФЕСІЙНИЙ РОЗВИТОК ВИКЛАДАЧА ЗВО В УМОВАХ 

НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ 

3.1 Дисципліна «Розвиток soft skills сучасного викладача ЗВО» 

(3семестр) 

1. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

2. Вербицький Ігор Володимирович 

3. Наконечний Ігор Сергійович 

4. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

5. Пахомова Олена Володимирівна 

6. Серьогіна Наталія Олексіївна 

7. Черняк Григорій Юрійович 

 



3 

 

3.2 Дисципліна «Світовий досвід підготовки викладачів вищої школи» 

(3 семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Борисюк Оксана Олександрівна 

3. Бутелько Марина Василівна 

4. Скрипківська Наталія Петрівна 

5. Шпінь Любов Віталіївна 

 

БЛОК 4 КУЛЬТУРА ЯКОСТІ ОСВІТИ В АКАДЕМІЧНІЙ 

СПІЛЬНОТІ ЗВО: СТРАТЕГІЯ, ІНСТРУМЕНТИ, МЕХАНІЗМИ 

РЕАЛІЗАЦІЇ 

4.1 Дисципліна «Наукові проєкти та грантова діяльність» (3 семестр) 

1. Борисюк Оксана Олександрівна 

2. Бутелько Марина Василівна 

3. Вербицький Ігор Володимирович 

4. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

5. Серьогіна Наталія Олексіївна 

6. Скрипківська Наталія Петрівна 

7. Черняк Григорій Юрійович 

8. Шпінь Любов Віталіївна 

 

4.2 Навчальна дисципліна «Розвиток підприємницької компетентності 

для майбутньої кар’єри» (3 семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

3. Наконечний Ігор Сергійович 

4. Пахомова Олена Володимирівна 

БЛОК 5 ПЕДАГОГІЧНИЙ МЕНЕДЖМЕНТ 

5.1 Навчальна дисципліна «SMM-менеджмент в освіті» (2 семестр) 

1. Борисюк Оксана Олександрівна 

2. Бутелько Марина Василівна 

3. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

4. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

5. Скрипківська Наталія Петрівна 

6. Черняк Григорій Юрійович 

7. Шпінь Любов Віталіївна 

 

5.2 Навчальна дисципліна «Технології навчання дорослих в умовах 

формальної і неформальної освіти» (2 семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Вербицький Ігор Володимирович 

3. Наконечний Ігор Сергійович 

4. Пахомова Олена Володимирівна 



4 

 

5. Серьогіна Наталія Олексіївна 

 

БЛОК 6 ЗАГАЛЬНОІНСТИТУТСЬКИЙ ВИБІР 

6.1 Навчальна дисципліна «Кар’єра та професійна самореалізація» 

(2семестр) 

1. Борисюк Оксана Олександрівна 

2. Бутелько Марина Василівна 

3. Вакуленко Єлизавета Олександрівна 

4. Вербицький Ігор Володимирович 

5. Наконечний Ігор Сергійович 

6. Невзгляденко Дарина Миколаївна 

7. Серьогіна Наталія Олексіївна 

8. Скрипківська Наталія Петрівна 

9. Шпінь Любов Віталіївна 

 

6.2 Навчальна дисципліна «Психологія професійного розвитку» 

(2семестр) 

1. Бажаткіна Ольга Миколаївна 

2. Пахомова Олена Володимирівна 

3. Черняк Григорій Юрійович 

 

Підстава: результати «Анкети вибору вибіркових навчальних 

дисциплін ОПП «Педагогіка вищої школи», заяви здобувачів вищої освіти. 
 

2 Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                                                      Вікторія СИДОРЕНКО     

 


